
                                令 和 ２ 年 ７ 月 １ 日 
 

 関 係 事 業 所 各 位                           
 

島原ラグビーフットボール協会  
会 長  出 田 雄 大  

（ 公 印 省 略 ）  
 

ご支援・ご協力（第 15回島原タグラグビー フェスタ大会協賛）のお願い 
 
謹啓 皆様におかれましては、益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 
平素より当協会の運営や活動に格段のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、皆様ご承知の通り昨年日本で開催されましたラグビーワールドカップ 2019 において、島原市は

トンガチームの公認キャンプを受け入れ、当協会においてもパブリックビューイングやトンガ代表によ

る子供たちへのクリニック、選手とのバーベキューや休日の魚釣りなど、様々な交流活動を実施し、最高

のおもてなしを行うことができました。キャンプにより地元の子供達が世界最高のプレーを目の当たり

にすることで、スポーツの振興や青少年育成に大きく貢献するとともに、島原市の知名度向上にも繋げる

ことができたと確信しております。大会を終えたトンガ代表のキャプテン、シアレ・ピウタウ選手の、

「我々は永遠に島原の対応に感謝する」という言葉が胸に残っています。 
また、大会では日本代表選手の活躍が素晴らしく、日本全土がラグビー一色となり、ラグビーというス

ポーツがより身近に感じられるようになりました。しかしながら、島原半島では他の地域と比較すると、

まだまだラグビーの普及が進んでいないのが現状です。普及事業の取り組みとして、毎年タグラグビー 
フェスタや、日本代表選手によるラグビークリニックを未経験者向けに開催しておりますが、このような

事業を進めるにあたり、多額の経費を要します。 
そこで、本年度も「第 15回島原タグラグビーフェスタ」の大会協賛としてパンフレットを作成し、紙

面に広告を掲載させていただきたいと考えております。ラグビー競技の発展と青少年の健全育成を図る

ためにも、皆様方のご厚情を賜りたく、広告の掲載につきまして格段のご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 
 
１．協賛金（広告サイズに応じて） 

 A4×１（1０万円）、A4×１/２（５万円）、A4×１/４（３万円）、 
A4×１/８（１万円）←名刺サイズ、A4×１/12（５千円）、他相談に応じて対応します。  

２．受付期間 2020 年 7 月 1 日～2020 年 8 月 31 日 
３．納入方法 現金又は銀行振込 

[振込先] 
u 十八銀行 島原支店 普通 1081539 島原ラグビーフットボール協会 
u 親和銀行 島原支店 普通 1563857 島原ラグビーフットボール協会 

４．窓口担当 島原ラグビーフットボール協会 事務局 中井健太 
℡090-9580-7597 アドレス：nakai54@shimabara.jp（広告データ送付先） 


